INDICAÇÃO N°. 187/2022
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Secretário de Segurança Pública de Mato Grosso com cópia ao Prefeito Municipal solicitando a criação de uma sede da POLITEC- Pericia Oficial e Identificação Técnica em Nova Xavantina.
	             J U S T I F I C A T I VA

               Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que vários acidentes vêm ocorrendo em Nova Xavantina e tem uma demora muito grande na liberação das vítimas para que a família possa tomar as providencias necessárias, já que a sede mais próxima fica a 80 km de Nova Xavantina. Justificamos ainda que na cidade já existe um médico Perito do Estado que possa fazer esta identificação para os trabalhos da POLITEC. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro’
Nova Xavantina-MT, 06 de junho de 2022.

Anilton Silva de Moura
Vereador

Adriano L. da Silva        Willian M. Batista (Bicudo)            Edemundo A. G. das Reses
         Vereador                                   Vereador	        Vereador

Elias B. de Souza                   Carlos A. C. Resende         Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                                    Vereador                                             Vereador

Jose A. da Silva (Nego)              Paulo C. Trindade        Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]          Vereador	                                  Vereador                                     Vereador